
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от  10 марта 2020 года                                                                            № 279 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09.11.2018 года № 1324 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического 

комплекса и коммунальной инфраструктуры на территории  

Шекснинского муниципального района  

на 2021-2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 09.11.2018 года   

№ 1324 «Развитие топливно-энергетического комплекса и коммунальной 

инфраструктуры на территории Шекснинского муниципального района на 

2021-2025 годы», следующие изменения: 

1.1. В муниципальной программе: 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Общий      объем       финансовых   средств,    

необходимых    для    реализации  программы 

составляет 10094,9 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации: 

на 2021 год – 6924,9 тыс. руб.; 

на 2022 год – 800,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 780,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 790,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 800,0 тыс. руб; 

за счет средств областного бюджета 5879,9 тыс. 



2 

 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 5879,9 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района  4215,0 тыс. руб., 

в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 1045,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 800,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 780,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 790,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 800,0 тыс. руб. 

»; 

1.1.2. Абзац 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение программы» изложить 

в новой редакции:  

«Общий      объем       финансовых   средств,    необходимых    для    

реализации  программы составляет 10094,9 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 6924,9 тыс. руб.; 

на 2022 год – 800,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 780,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 790,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 800,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 5879,9 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 5879,9 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района  4215,0 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 1045,0 тыс. руб.; 

на 2022 год – 800,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 780,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 790,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 800,0 тыс. руб.»; 

1.1.3. Приложение 1  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2.  В подпрограмме 1 муниципальной программы: 

1.2.1. В паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Общий объем финансовых средств,    

необходимых для реализации подпрограммы 1 

составляет 6694,9 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 6124,9 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 180,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 190,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 200,0 тыс. руб.; 



3 

 

за счет средств областного бюджета 5879,9 тыс. 

руб., в том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 5879,9 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 815,0 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

на 2021 год – 245,0 тыс.руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 180,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 190,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 200,0 тыс. руб. 

»; 

1.2.2. Абзац 1 раздела IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» 

изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансовых средств,    необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 6694,9 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 6124,9 тыс. руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 180,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 190,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 200,0 тыс. руб.; 

за счет средств областного бюджета 5879,9 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 5879,9 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 815,0 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

на 2021 год – 245,0 тыс.руб.; 

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

на 2023 год – 180,0 тыс. руб.; 

на 2024 год – 190,0 тыс. руб.; 

на 2025 год – 200,0 тыс. руб.»; 

1.2.3. Приложения 1, 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 2,3 к настоящему постановлению. 

1.3.  В подпрограмме 2 муниципальной программы: 

1.3.1. В паспорте подпрограммы 2 строку «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 2 » изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

Общий объем финансовых средств, необходимых 

для реализации подпрограммы 2 составляет 

3400,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 

2021 год - 800,0 тыс. руб.; 

2022 год - 800,0 тыс. руб.; 

2023 год -  600,0 тыс. руб.; 

2024 год -  600,0 тыс. руб.; 

2025 год - 600,0 тыс. руб.; 



4 

 

за счет средств бюджета района 3400,0 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации: 

2021 год - 800,0 тыс. руб.; 

2022 год - 800,0 тыс. руб.; 

2023 год - 600,0 тыс. руб.; 

2024 год - 600,0 тыс. руб.; 

2025 год - 600,0 тыс. руб. 

»; 

1.3.2. Абзац 1 раздела  IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2 составляет 3400,0 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2021 год - 800,0 тыс. руб.; 

2022 год - 800,0 тыс. руб.; 

2023 год - 600,0 тыс. руб.; 

2024 год - 600,0 тыс. руб.; 

2025 год - 600,0 тыс. руб.; 

за счет средств бюджета района 3400,0 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации: 

2021 год - 800,0 тыс. руб.; 

2022 год - 800,0 тыс. руб.; 

2023 год - 600,0 тыс. руб.; 

2024 год - 600,0 тыс. руб.; 

2025 год - 600,0 тыс. руб.»; 

1.3.3. Приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков   

 

 



5 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района  

от  10 марта 2020 г.  № 279 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

Таблица 1 

                                                                                                                             

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

муниципальной программы  за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по муниципальной 

программе 
6924,9 800,0 780,0 790,0 800,0 10094,9 

- администрация Шекснинского 

муниципального района; 

- Управление образования 

Шекснинского муниципального 

района 

6924,9 

 

0,0 

800,0 

 

0,0 

780,0 

 

0,0 

790,0 

 

0,0 

800,0 

 

0,0 

10094,9 

 

0,0 

по подпрограмме 1 6124,9 0,0 180,0 190,0 200,0 6694,9 

по подпрограмме 2 800,0 800,0 600,0 600,0 600,0 3400,0 

 
 

 



6 

 

 

 

        Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района,  

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб.) 

 

Ответственный 

исполнитель 

администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 ИТОГО 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 6924,9 800,0 5780,0 5790,0 6800,0 26094,9 

областной бюджет 5879,9 0,0 5000,0 5000,0 6000,0 21879,9 

бюджет района 1045,0 800,0 780,0 790,0 800,0 4215,0 
». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района  

от  10 марта 2020 г.  № 279 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 «Энергосбережение и комплексная 

модернизация систем коммунальной инфраструктуры Шекснинского муниципального района» (тыс.руб.) 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 1 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1          «Энергосбережение и комплексная 

модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 

годы» 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, всего, 

в том числе: 

6694,9 6124,9 - 180,0 190,0 200,0 

областной бюджет 5879,9 5879,9 - - - - 

бюджет района 815,0 245,0 - 180,0 190,0 200,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Энергосбережение и комплексная 

модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры Шекснинского 

района 

Администрация Шекснинского 

муниципального района  всего, 

в том числе: 

120,0 - - 30,0 40,0  50,0 

бюджет района 120,0 - - 30,0 40,0  50,0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Подготовка объектов 

теплоэнергетики и коммунальной 

инфраструктуры к работе в осенне-

зимний период  

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего,   

в том числе: 

6274,9 6124,9 - 50,0 50,0 50,0 

областной бюджет 5879,9 5879,9 - - - - 

бюджет района 395,0 245,0 - 50,0 50,0 50,0 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мероприятие 

1.2.1. 

Реконструкция и замена теплосетей 

д.Нифантово 

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего,   

в том числе: 

6124,9 6124,9 - - - - 

областной бюджет 5879,9 5879,9 - - - - 

бюджет района 245,0 245,0 - - - - 

Основное 

мероприятие 1.3 

Обеспечение энергосбережения и 

повышения  энергетической 

эффективности в бюджетной сфере   

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего,  

в том числе: 

150,0  - 50,0 50,0 50,0 

бюджет района 150,0   50,0 50,0 50,0 

Основное 

мероприятие 1.4 

Капитальный ремонт тепловых узлов 

и теплотрасс бюджетных учреждений   

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего,  

в том числе: 

150,0 - - 50,0 50,0 50,0 

бюджет района 150,0 - - 50,0 50,0 50,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района  

от  10 марта 2020 г.  № 279 

 

«Приложение 2 к подпрограмме 1 

 

Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района,  

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс.руб.) 

 

Ответственный исполнитель 

администрация Шекснинского 

муниципального района 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

ИТОГО 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 13354,9 6124,9 1530,0 1800,0 1900,0 2000,0 

областной бюджет 12539,9 5879,9 1530,0 1620,0 1710,0 1800,0 

бюджет района 815,0 245,0 0 180,0 190,0 200,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района  

от  10 марта 2020 г.  № 279 

 

«Приложение 1к подпрограмме 2 

Таблица 1 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2  за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 
 

Статус 
Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 

в том числе по годам реализации 

подпрограммы 2 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 

2 

«Газификация Шекснинского 

муниципального района» 

 

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего, в том числе: 
3400,0 800,0 800,0 600,0 600,0 600,0 

бюджет района 3400,0 800,0 800,0 600,0 600,0 600,0 

Основное 

мероприятие 1 

Развитие газификации на 

территории района  
Администрация Шекснинского 

муниципального района всего, в том числе: 
3400,0 800,0 800,0 600,0 600,0 600,0 

бюджет района 3400,0 800,0 800,0 600,0 600,0 600,0 

1.1 Разработка проектно-сметной 

документации объектов 

газоснабжения 

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего, в том числе: 
800,0 800,0 - - - - 

бюджет района 800,0 800,0 - - - - 

1.1.1 Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 

«Распределительный газопровод 

в д. Прогресс сельского 

поселения Никольское 

Шекснинского района» 

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего, в том числе: 
800,0 800,0 - - - - 

бюджет района 800,0 800,0 - - - - 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.2 Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 

«Распределительный газопровод 

в д. Лукинки – Большое 

Митенино – Малое Митенино» 

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего, в том числе: 
600,0 - - - 600,0 - 

бюджет района 600,0 - - - 600,0 - 

1.2 Строительство и реконструкция 

объектов газоснабжения 
 

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего, в том числе: 

2000,0 - 800,0 600,0 - - 

бюджет района 2000,0 - 800,0 600,0 - - 

1.2.1 Выполнение работ по 

строительству объекта 

«Распределительный газопровод 

низкого давления в д.Нифантово 

Шекснинского района 

Вологодской области» 

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего, в том числе: 
400,0 - 400,0 - - - 

бюджет района 400,0 - 400,0 - - - 

1.2.2 Выполнение работ по 

строительству объекта 

«Распределительный газопровод 

низкого давления в д.Ново с/п 

Ершовское» 

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего, в том числе: 
400,0 - 400,0 - - - 

бюджет района 400,0 - 400,0 - - - 

1.2.3 Выполнение работ по 

строительству объекта 

«Распределительный газопровод 

в д. Прогресс сельского 

поселения Никольское 

Шекснинского района» 

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего, в том числе: 
600,0 - - 600,0 - - 

бюджет района 600,0 - - 600,0 - - 

1.2.4 Выполнение работ по 

строительству объекта 

«Распределительный газопровод  

в д.Лукинки – Большое 

Митенино – Малое Митенино» 

Администрация Шекснинского 

муниципального района всего, в том числе: 
600,0 - - - - 600,0 

бюджет района 600,0 - - - - 600,0 

».



12 

 

Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная)   оценка  расходов областного бюджета, бюджета района,  

бюджетов поселений и внебюджетных фондов на реализацию целей подпрограммы 2 (тыс.руб.) 

 

Ответственный исполнитель 

- администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022  2023  2024  2025  итого 

1 2 3 4 5 6  

Всего 800,0 800,0 5600,0 5600,0 6600,0 19400,0 

областной бюджет 0 0 5000,0 5000,0 6000,0 16000,0 

бюджет района 800,0 800,0 600,0 600,0 600,0 3400,0 

                                                                                                                                                                                          ». 

 


